
PORTARIA N.º 0138/2018 
DATA: 16 de julho de 2018. 

SÚMULA: Concede Promoção Vertical a Servidores.      

         

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS 

PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com 

a Lei Orgânica, art. 104, § 17, Lei Municipal n.º 567/2015 e 568/2015. 

 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º - Conceder Promoção Vertical aos servidores 

ocupantes de cargos vinculados ao Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR, 

bem como aos servidores ocupantes de cargos vinculados ao Plano de Cargos, Carreiras, 

Remuneração e Valorização dos Profissionais do Magistério da Rede Pública Municipal, 

conforme avaliações de desempenho e capacitação realizadas e convalidadas pela 

Comissão de Desempenho – CAD, conforme tabela anexa a esta portaria. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 

em 16 de julho de 2018. 

 

 

 
GILBERTO FERNANDES SALVADOR 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexo I – Portaria 0138/2018 
 

Tabela de Promoção Vertical dos Servidores  
 

Matric NOME Dt Admissão Nível 
Anterior 

Nível 
Atual 

0540-1 MARCIA NYLAND DA SILVA                   23/07/1990 017 019 

0574-1 MARIA APARECIDA PEREIRA                  24/07/1990 013 015 

0434-1 JOSE LEONANDRO MARQUES 01/07/1987 020 021 

5550-1 DANUBIA CASSIA DA SILVA BERNABÉ 02/07/2008 010 011 

5901-1 LEANDRO DA SILVA COSTA 09/07/2012 006 007 

5910-1 OSVALDO PINHEIRO DA SILVA 09/07/2012 002 003 

5915-1 CEZAR RODRIGUES NEVES 09/07/2012 006 007 

5916-1 JUCILEIDE LIMA DA SILVA SOUZA 09/07/2012 006 007 

5917-1 EDSON CORREIA LIRA 09/07/2012 006 007 

0620-1 MARIA DE FATIMA DE SOUZA                 27/07/1990 013 015 

3719-2 ELENICE APARECIDA FARIA                  17/07/2012 PÓS 002 PÓS 004 

5891-1 JEOVA ALVES SARAIVA                      16/07/2012 002 004 

5895-1 SEBASTIAO PINHEIRO AMARAL                09/07/2012 002 004 

5896-1 JHONNI RICARDO DE CASTRO                 09/07/2012 008 010 

5898-1 CLAUDINEI DOS ANJOS                      09/07/2012 002 004 

5900-1 ELESSANDRO DE OLIVEIRA                   09/07/2012 006 008 

5904-1 TANIA REGINA DA SILVA FERREIRA          09/07/2012  PÓS 002 PÓS 004 

5905-1 REGINALDO OLIVEIRA QUEIROZ               09/07/2012 002 004 

5907-1 MOISES MEDEIROS DE AMARAL                09/07/2012 002 004 

5908-1 FRANCISCO EDUARDO DA SILVA              09/07/2012 002 004 

5909-1 DOUGLAS DE ALENCAR COLOMBELLI           09/07/2012 006 008 

5911-1 ANDRE LUIZ FRIEDRICH                     09/07/2012 006 008 

5912-1 CLAUDINEY MARTINS ALVES                  09/07/2012 006 008 

5918-1 JOSIANI PATRICIA SAFT                    09/07/2012 008 010 

5922-1 CINIRA LUCIANA PERALTA VITORIO          23/07/2012 006 008 

3700-2 PAULO FERREIRA DA COSTA 21/05/2015 LIC 000 LIC 002 

5980-1 LILIAN CRISTINA DAMACENO 21/07/2015 LIC 000 PÓS 002 

5970-1 DORIVAL PEREIRA DE ARAÚJO 06/01/2015 000 001 

5973-1 JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS 04/03/2015 000 001 



 


